

WITAMY RADZIECKICH TOWARZYSZY I PRZYJACIÓŁ!

Dziś 6 stron Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 60.429 Wyd. A Cena 40 gr

Nr 90 (2749) — Rzeszów, czwartek 17 kwietnia 1958 r.

Posiedzenie Rady Państwa

WARSZAWA (PAP). Na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia br. Rada Państwa ratyfikowała następujące umowy międzynarodowe:

1) podpisaną w Warszawie dnia 21 stycznia 1958 r. konwencję między Rządem PRL i Rządem ZSRR w sprawie uregulowania obywatelstwa osób o podwójnym obywatelstwie,

2) podpisaną w Pradze dnia 31 stycznia 1958 r. umowę między Polską Rzeczpospolitą

(Ciąg dalszy na str. 2)

W dniu dzisiejszym przybywa do Polski z kilkudniową wizytą przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Kliment Woroszyłow, na czele delegacji wybitnych radzieckich działaczy państwowych i partyjnych. Wizyta tow. Woroszyłowa zbiega się z 13 rocznicą podpisania układu o przyjaźni, wzajemnej pomocy i współpracy między Polską i Związkiem Radzieckim.

W osobie Klimenta Woroszyłowa witamy w Polsce przedstawiciela zaprzyjaźnionego kraju, z którym sojusz i bratnia współpraca była i jest dla Polski czynnikiem o najwyższym znaczeniu. Witamy Klimenta Woroszyłowa także osobieście, jako zasłużonego działacza rewolucyjnego, współtwórcę Armii Radzieckiej, jednego z budowniczych potęg pierwszego kraju socjalizmu.

(Ciąg dalszy na str. 2)

K. J. Woroszyłow przybywa dziś do Polski



MOSKWA (PAP). Na zaproszenie Rady Państwa PRL Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR K. J. Woroszyłow opuścił Moskwę udając się pociągiem do Polski.

Na Dworcu Białoruskim K. J. Woroszyłow i towarzyszące mu osoby żegnali A. B. Aristow, L. I. Breźniew, N. A. Bulganin, N. S. Chruszczow, A. I. Kirilenko, F. R. Kozłow, A. I. Mikojan i inni przywódcy partii i kierownicy rządu radzieckiego, marszałkowie Związku Radzieckiego.

Kliment Woroszyłow wraz z towarzyszącymi mu osobami, przyjeżdżając do Warszawy specjalnym pociągiem na Dworzec Główny 17 bm. o godz. 13.15.

Na dworcu nastąpi uroczyste powitanie delegacji przez przedstawicieli władz i społeczeństwa stolicy. Następnie Kliment Woroszyłow i osoby mu towarzyszące przejadą trasą prowadzącą przez al. Jerozolimskie, Nowy Świat i al. Ujazdowskie do Belwederu, gdzie zamieszkają w czasie pobytu w Warszawie.

Aktyw międzypartyjny województwa rzeszowskiego obradował nad problemami współdziałania

(Inf. wł.). W sprawach dalszego umocnienia współpracy międzypartyjnej, odbyła się w dniu 16 bm. zainicjowana przez Wojewódzką Komisję Porozumiewawczą Partii i Stronnictw Politycznych, wspólna narada sekretarzy komitetów powiatowych PZPR, sekretarzy powiatowych komitetów ZSL i SD z udziałem kierownictwa wojewódzkiego współdziałających partii.

Naradzie przewodniczył I sekretarz KW PZPR tow. WŁADYŚLAW KRUCZEK. Referaty i informacje na temat sytuacji politycznej i gospodarczej w województwie, dotychczasowej współpracy i zadań w najbliższej przyszłości wygłosił sekretarz KW PZPR tow. STANISŁAW WÓJCIK i wiceprzewodniczący WK ZSL ob. FRANCISZEK DEPA.

W dyskusji zwracano przede wszystkim uwagę na metody i formy zacieśniania współpracy międzypartyjnej w realizacji politycznych i gospodarczych zadań, szczególnie na wsł. Dyskutancl wskazywali na niekonsekwencje ze strony niektórych działaczy — członków partii — jak również stronnictw sojuszniczych w realizacji uchwał swoich instancji. Umocnianie dyscypliny organizacyjnej, wyciąganie wniosków do naruszających zasady współpracy międzypartyjnej stawiano jako pierwszoplanowe zadanie.

W dyskusji zabrał głos sekretarz KW tow. Stanisław

Koniec misji dobrych usług

PARYŻ (PAP). Mediatorzy z ramienia USA i Anglii, Robert Murphy i Harold Bealey, odbyli w środę 15-minutową rozmowę z ministrem Pineau. Pineau przedstawił im wynik głosowania w Zgromadzeniu Narodowym, które obalilo rząd Gaillarda. Po rozmowie z Pineau Murphy oświadczył dziennikarzom, że ze względu na sytuację, jaka zaistniała, anglo-amerykańska misja dobrych usług „została obecnie zawieszona”. Murphy i Bealey odlatują w czwartek do Londynu.

Boguń, który omówił problemy ideologiczne kształtujące się w obecnej sytuacji międzynarodowej i w kraju, oraz sprawy przygotowań do obchodu uroczystości 1 Maja.

Zabierając głos, I sekretarz tow. Władysław Kruczek zwrócił uwagę na dalszą potrzebę ujednolicenia wysiłków partii w pracy politycznej, gospodarczej jak również w dziedzinie wychowania młodzieży.

NIEMIECKA REPUBLIKA DEMOKRATYCZNA NIE USTANIE W WALCE

O UTRZYMANIE POKOJU

Deklaracja rządowa NRD

BERLIN (PAP). W środę, 16 br. rozpoczęło się tu posiedzenie Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Jedynym punktem porządku dziennego była deklaracja rządowa odczytana przez premiera NRD O. Grotewohla oraz dyskusja nad nią.

Deklaracja stwierdza na wstępie, że walka o osłabienie napięcia w sytuacji międzynarodowej weszła w rozstrzygający etap. Podczas gdy państwa socjalistyczne dają codziennie dowody swej pokojowej polityki, a narody wszystkich krajów wzmagały walkę przeciwko przygotowaniu do wojny atomowej, podlegające do wojny kontynuują politykę z pozycji siły, grożą wojną i stawiają coraz to nowe przeszkody na drodze do konferencji na najwyższym szczeblu.

Deklaracja wskazuje następnie na niebezpieczną politykę zagraniczną, jaką prowadzi rząd Niemiec zachodnich i podkreśla szczególnie

śmiertelną groźbę, jaką stanowi decyzja Bundestagu o uzbrojeniu Bundeswehry w broń atomową. „Zwracamy się z tego miejsca do całego narodu niemieckiego — oświadczył Grotewohl — i ostrzegamy przed następstwami wojny atomowej, którą przygotowują niemieccy imperialiści i militaryści. Broń atomowa w rękach wczorajszych morderców mas może

przynieść śmierć atomową milionom ludzi w Niemczech i w całej Europie. Należy walczyć wszelkimi środkami, aby nie dopuścić do tej katastrofy.

W końcowej części deklaracji podkreśla się obrzmienie znaczenie wspólnego działania państw socjalistycznych dla sprawy pokoju oraz doniosłe znaczenie dla pokoju konferencji trzech ministrów spraw zagranicznych w Pradze.

Niemiecka Republika Demokratyczna uroczyście przyrzeka przed całym narodem niemieckim, że nie ustanie w walce o utrzymanie pokoju.

24-ty po wojnie kryzys rządowy we Francji

Upadek gabinetu premiera Gaillarda

PARYŻ (PAP). W późnych godzinach nocnych 15 bm. nadzwyczajne posiedzenie francuskiego Zgromadzenia Narodowego w wyniku głosowania większością 66 głosów (321—255) nie udzieliło poparcia polityce rządu premiera Gaillarda wobec Tunezji.

Po ogłoszeniu oficjalnych wyników głosowania, premier Gaillard złożył dymisję swojego gabinetu na ręce prezydenta Rene Coty. Prezydent przyjął rezygnację Gaillarda. Tym samym Francja znalazła się wobec 24 kryzysu rządowego od czasu zakończenia drugiej wojny światowej. Zdaniem paryskich obserwatorów politycznych, kryzys ten jest jednym z najcięższych. Sformowanie nowego gabinetu, wobec sprzeczności targających polityką francuską i trudności zmontowania nowej koalicji, będzie rzeczą niezwykle trudną.

Jako kandydatów na następców Gaillarda wymienia się b. premiera Rene Plevena, b. ministra spraw zagranicznych i premiera Georges Bidault, sekretarza generalnego FSIO Guy Molleta oraz Piney'a.

Zdaniem obserwatorów politycznych prezydent Coty zwrócił się w pierwszym rzędzie do prawicy, której głosy pogrzebały rząd Gaillarda w sprawie utworzenia nowego rządu.

Przedstawiciele związków chińskich w Sali Kongresowej w przerwie między obradami.
Fot — CAP



Foto — M. Kopeć

W maju rozpoczną się egzaminy maturalne w liceach ogólnokształcących. Natomiast w technikum zawodowym już w dniu wczorajszym odbyły się ustne egzaminy dojrzałości. W naszym województwie do egzaminów maturalnych w 21 technikum zawodowych

staje 1.256 abiturientów. Na zdjęciu widzimy fragment ustnego egzaminu dojrzałości w Technikum Ekonomicznym w Rzeszowie, gdzie maturę zdało 110 uczniów. W najbliższych dniach rozpoczną one praktyki dyplomowe w 26 większych instytucjach han-

CIĘKAWOSTKI

FOKA U POLSKICH WYBRZEŻY BAŁTYKU

GDAŃSK (PAP). Ogród zoologiczny w Gdańsku-Oliwie wzbogacił się o nowy okaz. Jest nim młoda foka, znaleziona przez grupę chłopców na plaży koło Władysławowa. Należy zaznaczyć, że foki w zasadzie nie pokazują się u naszych wybrzeży. Wypadek taki zdarza się bardzo rzadko.

„SMIECH ZABRONIONY”

WIEDŃ (PAP). Pewnemu mężczy-

DNIA

nie we Wiedniu, którego chichoty zawywały spokój współmieszkańców nowego bloku mieszkalnego, policja zabroniła śmiać się po godzinie 20 wieczorem. Człowiek ów skazany został również na 50 sztylnów grzywny.

Wysoki sąd do spraw administracyjnych odrzucił apelację oskarżonego, wyjaśniając, że „zachowanie spokoju jest jednym z pierwszych obowiąz-

ków obywatela zwa- cza w budynkach, które mają cienkie ściany”.

CIELECE „CZWORACZKI”

POZNAN (PAP). W lecznicy zwierząt w Miłostawiu (w pow. Września) znajdowała się na leczeniu krowa, będąca własnością mieszkanka wsi Murzynowo Kościelne — Jankowiaka.

Ostatnio krowa ta ościła się, sprawiając pracownikom przychodni niespodziankę w postaci czworaczków. Stanowią je trzy jajojki i jeden byczek.

